
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 재난대응과

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난관리 및 안전문화 확산 (단위:천원)

재난대응과 3,082,157 4,865,327 △1,783,170

국 11,099

도 52,744

시 3,018,314

재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재
ㆍ민방위)

2,312,539 4,124,941 △1,812,402

국 11,099

도 52,744

시 2,248,696

재난관리 및 안전문화 확산 344,849 364,245 △19,396

국 2,584

도 31,656

시 310,609

시군 국가재난대응 현장훈련 지원 5,168 5,790 △622

국 2,584

시 2,584

201 일반운영비 4,368 3,370 998

국 2,184

시 2,184

03 행사운영비 4,368 0 4,368

국 2,184

시 2,184

본예산 4,368 0 4,368

국 2,184

시 2,184

○국가재난대응 현장훈련 경비
4,368

국 2,184

시 2,184

301 일반보전금 800 2,420 △1,620

국 400

시 400

11 행사실비지원금 800 2,420 △1,620

국 400

시 400

본예산 800 2,420 △1,620

국 400

시 400

○현장훈련 참여자 식비 등 800

국 400

시 400

안전문화 운동 1,480 1,480 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

4,368,000원

800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난관리 및 안전문화 확산 (단위:천원)

01 사무관리비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○안전문화 운동 추진 홍보물 제작
1,000

202 여비 480 480 0

01 국내여비 480 480 0

본예산 480 480 0

○안전점검의날 운영 480

안전문화운동 확산(안전보안관 사업) 4,000 4,600 △600

도 1,200

시 2,800

201 일반운영비 4,000 4,600 △600

도 1,200

시 2,800

01 사무관리비 4,000 4,600 △600

도 1,200

시 2,800

본예산 4,000 4,600 △600

도 1,200

시 2,800

○안전보안관 교육훈련 지원
4,000

도 1,200

시 2,800

의용소방대 지원 19,200 19,200 0

307 민간이전 19,200 19,200 0

02 민간경상사업보조 11,900 19,200 △7,300

본예산 11,900 19,200 △7,300

○의용소방대 사업비 지원 9,200

ｏ산불예방 홍보 1,720

ｏ소방차 길터주기 홍보 1,940

ｏ취약지역 화재예방 3,820

ｏ화재예방 홍보 1,720

○의용소방대 한마음 대회 참가 지원
2,700

04 민간행사사업보조 7,300 0 7,300

본예산 7,300 0 7,300

○의용소방대 기술경진대회 개최 지원
7,300

자율방재 지원 76,455 92,429 △15,974

302 이주및재해보상금 14,000 0 14,000

02 민간인재해및복구활동보상금 14,000 0 14,000

본예산 14,000 0 14,000

○자율방재단 재해복구 활동비
10,000

100,000원*10개

20,000원*2명*12회

4,000,000원

1,720,000원

1,940,000원

3,820,000원

1,720,000원

2,700,000원

7,300,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난관리 및 안전문화 확산 (단위:천원)

○타시군 재해복구 활동 지원
4,000

307 민간이전 62,455 56,829 5,626

02 민간경상사업보조 30,875 31,809 △934

본예산 30,875 31,809 △934

○지역자율방재단 사업비 지원 30,875

ｏ방재단 역량강화 11,230

ｏ방재활동 활성화 8,305

ｏ재난시 대응 11,340

03 민간단체법정운영비보조 31,580 25,020 6,560

본예산 31,580 25,020 6,560

○지역자율방재단 운영 지원 31,580

ｏ단체 상해보험료 2,000

ｏ사무국장 활동 보조비
5,195

ｏ사무실 운영비 8,110

ｏ사무실 임대료 10,835

ｏ차량유지 및 관리비 5,440

재난관리 및 안전문화 확산 지원경비 6,650 6,650 0

201 일반운영비 5,150 5,150 0

01 사무관리비 3,150 3,150 0

본예산 3,150 3,150 0

○재난관리 책자발간 1,650

○재난대응 안전한국훈련 홍보비
1,500

02 공공운영비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○관용차량 유지관리비 2,000

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

○재해 예경보시설 점검 1,500

재난사전예방 홍보 및 방재교육 6,400 2,000 4,400

201 일반운영비 4,400 0 4,400

01 사무관리비 4,400 0 4,400

본예산 4,400 0 4,400

○신규 직원 우의 구입 4,400

301 일반보전금 2,000 2,000 0

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○민간단체 재난교육 참석
2,000

재난안전대책본부 운영 3,600 3,600 0

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

100,000원*20명*2회

11,230,000원

8,305,000원

11,340,000원

20,000원*100명

9,620원*3시간*15일*12월

8,110,000원

10,835,000원

5,440,000원

55,000원*30권

1,500,000원

2,000,000원

1,500,000원

88,000원*50명

100,000원*20명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난관리 및 안전문화 확산 (단위:천원)

본예산 3,600 3,600 0

○재난안전대책본부 운영비
3,600

재난안전 마을방송 가청권 확대 사업 101,520 100,600 920

도 30,456

시 71,064

405 자산취득비 101,520 100,600 920

도 30,456

시 71,064

01 자산및물품취득비 101,520 100,600 920

도 30,456

시 71,064

본예산 101,520 100,600 920

도 30,456

시 71,064

○무선마을방송 장비 구입 101,520

도 30,456

시 71,064

재난종합상황실 운영 120,376 125,496 △5,120

201 일반운영비 120,376 125,496 △5,120

01 사무관리비 37,300 42,420 △5,120

본예산 37,300 42,420 △5,120

○숙직비 21,900

○일직비 6,960

○재난안전상황실 소모품 구입
5,000

○재난종합상황실 운영관리 2,000

○크로샷서비스 이용료 1,440

02 공공운영비 83,076 83,076 0

본예산 83,076 83,076 0

○기상관측장비 운영 회선료 및 이용료
2,400

○웹서버 정보이용료 600

○위성전화기 운영료 2,376

○자동음성통보시스템 운영 회선료 및 이
용료 4,800

○재난 예·경보시설 유지보수비 45,500

ｏ기상관측시설 유지보수(수위, 강우 등)
16,000

ｏ자동음성통보시스템(마을방송) 유지보수
16,000

ｏ재해문자전광판 유지보수
2,000

ｏ지진가속도 계측기 유지보수
11,500

○재난 예·경보시설 전기사용료
3,600

300,000원*12월

101,520,000원

60,000원*365일

60,000원*116일

5,000,000원

2,000,000원

120,000원*12월

200,000원*12월

50,000원*12월

198,000원*12월

400,000원*12월

4,000,000원*4회

4,000,000원*4회

2,000,000원

2,875,000원*4회

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난관리 및 안전문화 확산 (단위:천원)

○재난종합상황실 유지보수
23,200

○재해문자전광판 운영료 600

재난사전대비 및 대처 483,363 1,870,323 △1,386,960

도 17,897

시 465,466

교동로 주택밀집지역 급경사지 정비사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

본예산 100,000 0 100,000

○교동로 주택밀집지역 급경사지 정비사업
100,000

급경사지 및 자연재해위험지역 관리 1,500 1,000 500

202 여비 1,500 1,000 500

01 국내여비 1,500 1,000 500

본예산 1,500 1,000 500

○급경사지 및 자연재해위험지역 안전관
리 점검 1,500

자연재해위험(취약)지구 정비 297,500 327,500 △30,000

201 일반운영비 17,500 14,500 3,000

01 사무관리비 5,500 4,500 1,000

본예산 5,500 4,500 1,000

○재해영향평가심의위원회 검토수당
3,500

○지진해일 대비 홍보물 제작
2,000

02 공공운영비 12,000 10,000 2,000

본예산 12,000 10,000 2,000

○마을제설단 제설기 수리 12,000

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○재해영향평가 협의대상지 현지점검
1,000

○지진해일 표지판 점검 1,000

206 재료비 23,000 16,000 7,000

01 재료비 23,000 16,000 7,000

본예산 23,000 16,000 7,000

○민·관·군 제설단 제설자재 구입
15,000

○재해대책 수방자재 구입 8,000

302 이주및재해보상금 15,000 15,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 15,000 15,000 0

본예산 15,000 15,000 0

○사유재산 피해 재난지원금
15,000

23,200,000원

50,000원*12월

100,000,000원

1,500,000원

70,000원*5명*10회

2,000,000원

12,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

15,000,000원

8,000,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난사전대비 및 대처 (단위:천원)

401 시설비및부대비 240,000 280,000 △40,000

01 시설비 240,000 280,000 △40,000

본예산 240,000 280,000 △40,000

○관내 재해 취약지 정비 200,000

○상습침수지역 침수방지시설(차수판) 설
치공사 10,000

○지진 및 지진해일 대비 안내표지판 정비
30,000

재난사전대비 및 대처 지원경비 33,040 40,040 △7,000

201 일반운영비 15,540 15,540 0

01 사무관리비 15,180 15,180 0

본예산 15,180 15,180 0

○수방자재창고 무인경비시스템 용역비
1,680

○자연재난대비 사무관리비 2,000

○자연재난대비 응급복구 장비 임차
8,000

○재해(침수)대비 양수장비 정비
3,500

02 공공운영비 360 360 0

본예산 360 360 0

○재난관리자원 개별비축창고 전기사용료
360

202 여비 3,500 3,500 0

01 국내여비 3,500 3,500 0

본예산 3,500 3,500 0

○재해위험(취약)지구 예찰 3,500

307 민간이전 5,000 3,000 2,000

06 보험금 5,000 3,000 2,000

본예산 5,000 3,000 2,000

○마을제설단 농기계종합보험 보험료 지원
5,000

405 자산취득비 9,000 18,000 △9,000

01 자산및물품취득비 9,000 18,000 △9,000

본예산 9,000 18,000 △9,000

○수중펌프 구입 9,000

폭염·한파 대비 지원 5,000 4,000 1,000

201 일반운영비 5,000 4,000 1,000

01 사무관리비 5,000 4,000 1,000

본예산 5,000 4,000 1,000

○폭염·한파 대비 쉼터 홍보
2,000

○폭염저감시설(그늘막) 정비
3,000

풍수해보험 가입 지원(국가직접지원) 26,323 17,783 8,540

도 7,897

시 18,426

200,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

140,000원*12월

2,000,000원

8,000,000원

3,500,000원

30,000원*12월

3,500,000원

5,000,000원

450,000원*20대

2,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난사전대비 및 대처 (단위:천원)

302 이주및재해보상금 26,323 17,783 8,540

도 7,897

시 18,426

02 민간인재해및복구활동보상금 26,323 17,783 8,540

도 7,897

시 18,426

본예산 26,323 17,783 8,540

도 7,897

시 18,426

○풍수해보험 가입 지원 26,323

도 7,897

시 18,426

풍수해보험 가입 지원 홍보 20,000 20,000 0

도 10,000

시 10,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

도 10,000

시 10,000

01 사무관리비 20,000 20,000 0

도 10,000

시 10,000

본예산 20,000 20,000 0

도 10,000

시 10,000

○풍수해보험 홍보사업비 20,000

도 10,000

시 10,000

재난안전 관리 79,260 47,660 31,600

국 5,000

도 1,200

시 73,060

국가안전대진단 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○국가안전대진단 홍보물 제작
3,000

승강기 안전관리 2,000 2,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○승강기 안전점검 홍보물 제작
1,000

26,323,000원

20,000,000원

3,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난안전 관리 (단위:천원)

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○승강기 안전관리 점검 1,000

승강기 안전관리 개선 10,000 0 10,000

국 5,000

시 5,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 5,000

시 5,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

국 5,000

시 5,000

본예산 10,000 0 10,000

국 5,000

시 5,000

○승강기 사고대응 합동훈련
10,000

국 5,000

시 5,000

시설물 안전관리 54,260 34,260 20,000

201 일반운영비 1,260 1,260 0

01 사무관리비 1,260 1,260 0

본예산 1,260 1,260 0

○안전관리실무위원회 회의참석수당
700

○지하안전위원회 회의참석수당
560

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○시설물 안전관리 점검 3,000

401 시설비및부대비 50,000 30,000 20,000

01 시설비 50,000 30,000 20,000

본예산 50,000 30,000 20,000

○시민 안심거리 조성(경동대 후문 여성
안심 귀갓길)사업 20,000

○안전사고 예방 시설물 설치
30,000

안전관리자문단 운영지원 4,000 2,400 1,600

도 1,200

시 2,800

201 일반운영비 4,000 2,400 1,600

도 1,200

시 2,800

1,000,000원

10,000,000원

70,000원*10명

70,000원*4명*2회

3,000,000원

20,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난안전 관리 (단위:천원)

01 사무관리비 4,000 2,400 1,600

도 1,200

시 2,800

본예산 4,000 2,400 1,600

도 1,200

시 2,800

○안전관리자문단 및 유관기관 합동점검
참석수당 4,000

도 1,200

시 2,800

여름철 물놀이 안전관리 예방사업 6,000 6,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

본예산 5,000 5,000 0

○물놀이 안전시설 물품구입 및 홍보물
제작 5,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○물놀이 관리 시설물 현지점검
1,000

생활민방위 활성화 131,675 99,290 32,385

국 3,515

도 1,991

시 126,169

국민 참여 민방위의 날 훈련경비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

본예산 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

○국민참여 민방위의 날 훈련경비
1,900

국 570

100,000원*5명*8회

5,000,000원

1,000,000원

1,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

도 399

시 931

민방위관련시설 유지관리 65,000 53,400 11,600

201 일반운영비 62,000 50,400 11,600

01 사무관리비 3,000 2,500 500

본예산 3,000 2,500 500

○민방위시설 소모성 물품구입
3,000

02 공공운영비 59,000 47,900 11,100

본예산 59,000 47,900 11,100

○경보시설 유지 용역비 29,000

○급수시설 유지 관리비 10,000

○민방위 및 지진해일경보시설 전용회선료
8,400

○민방위 비상급수 및 경보시설 전기료
3,600

○민방위시설 유지비 8,000

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○민방위시설장비 점검 3,000

민방위교육운영비 8,253 6,550 1,703

국 2,945

도 1,592

시 3,716

201 일반운영비 2,236 2,100 136

국 1,140

도 329

시 767

01 사무관리비 2,236 2,100 136

국 1,140

도 329

시 767

본예산 2,236 2,100 136

국 1,140

도 329

시 767

○마을단위 소집단 훈련경비 670

국 670

○민방위대원 사이버교육 경비
1,566

국 470

도 329

시 767

301 일반보전금 6,017 4,450 1,567

3,000,000원

29,000,000원

10,000,000원

700,000원*12월

300,000원*12월

8,000,000원

3,000,000원

670,000원

1,566,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

국 1,805

도 1,263

시 2,949

11 행사실비지원금 4,617 4,450 167

국 1,385

도 969

시 2,263

본예산 4,617 4,450 167

국 1,385

도 969

시 2,263

○민방위대 교육훈련 참여 4,617

국 1,385

도 969

시 2,263

14 기타보상금 1,400 0 1,400

국 420

도 294

시 686

본예산 1,400 0 1,400

국 420

도 294

시 686

○민방위교육 강사수당 1,400

국 420

도 294

시 686

민방위교육훈련 추진 16,410 7,850 8,560

201 일반운영비 12,710 6,850 5,860

01 사무관리비 12,710 6,850 5,860

본예산 12,710 6,850 5,860

○민방위 교육장 임차 1,210

○민방위교육훈련 전자고지시스템 이용료
8,500

○민방위의날 훈련 물품구입
2,000

○민방위훈련 소모품 구입 1,000

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

본예산 500 500 0

○민방위교육 훈련 추진 500

301 일반보전금 3,200 500 2,700

11 행사실비지원금 500 500 0

본예산 500 500 0

4,617,000원

140,000원*10명

110,000원*11일

8,500,000원

2,000,000원

1,000,000원

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

○민방위행사 민간인 참여 500

14 기타보상금 2,700 0 2,700

본예산 2,700 0 2,700

○민방위교육 실기교육 강사수당
2,700

비상대비 및 을지연습 추진 36,212 29,090 7,122

201 일반운영비 35,212 28,090 7,122

01 사무관리비 35,212 28,090 7,122

본예산 35,212 28,090 7,122

○공직자 안보교육 강사 수당(일반2급)
840

○공직자 안보교육 강사 실비 200

○북한군 침투도발 행동대응 매뉴얼 발간
2,622

○을지연습 실시계획 책자 발간
750

○을지연습 참가자 간식비
2,400

○을지연습 참가자 급식비
6,400

○을지연습 추진 소모품 구입
1,000

○을지연습 추진 홍보물 제작
1,500

○을지연습장 시설물 설치 1,500

○충무계획서 발간 18,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○충무 및 을지연습 업무추진
1,000

생활민방위 활성화 지원경비 500 500 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

본예산 500 500 0

○주민신고 중점신고기간 홍보물 제작
500

지역민방위대 화생방 방독면 보급 3,400 0 3,400

405 자산취득비 3,400 0 3,400

01 자산및물품취득비 3,400 0 3,400

본예산 3,400 0 3,400

○지역민방위대 화생방 방독면 보급
3,400

통합관제 관리체계 확립 1,174,860 1,740,723 △565,863

다목적 CCTV 신규 및 정비사업 446,000 968,000 △522,000

201 일반운영비 6,000 36,000 △30,000

01 사무관리비 6,000 36,000 △30,000

500,000원

90,000원*30명

420,000원*2회

200,000원

57,000원*46권

15,000원*50권

3,000원*100명*2회*4일

8,000원*100명*2회*4일

1,000,000원

1,500,000원

1,500,000원

100,000원*180권

1,000,000원

500,000원

34,000원*100개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 통합관제 관리체계 확립 (단위:천원)

본예산 6,000 36,000 △30,000

○차번인식 라이선스 구입
6,000

401 시설비및부대비 440,000 932,000 △492,000

01 시설비 420,000 912,000 △492,000

본예산 420,000 912,000 △492,000

○다목적 CCTV 신규설치 및 정비사업
400,000

○다목적 CCTV 신규설치 및 정비사업 실시
설계 용역 20,000

02 감리비 20,000 20,000 0

본예산 20,000 20,000 0

○다목적 CCTV 신규설치 및 정비사업 감리
용역 20,000

통합관제센터 운영 728,860 772,723 △43,863

201 일반운영비 714,860 583,723 131,137

01 사무관리비 91,924 39,063 52,861

본예산 91,924 39,063 52,861

○공기청정기 임대료 1,773

ｏ통합관제센터 관제실 1,342

ｏ통합관제센터 사무실 431

○네트워크 차단관리 라이선스 구입
18,000

○복합기 임대료 2,376

○사무용품 구입 1,500

○정수기 임대료 1,295

ｏ통합관제센터 사무실 671

ｏ통합관제센터 휴게실 624

○청소용품 구입 1,200

○케이블 시청료 119

○통합관제센터 관리비 4,800

○통합관제시스템 백신 6,861

ｏ윈도우 서버용 백신 2,150

ｏ리눅스 서버용 백신 4,260

ｏPC용 백신 451

○VMS 라이선스 구입 54,000

02 공공운영비 622,936 544,660 78,276

본예산 622,936 544,660 78,276

○관제시스템 및 현장CCTV 유지보수 용역
250,000

○인터넷 회선료 876

○항온항습기 장애 알림용 전화료
60

○CCTV 및 전자정부 전용 회선료
312,000

○CCTV 및 통합관제센터 전기료
60,000

600,000원*10개

25,000,000원*16개

20,000,000원

20,000,000원

111,800원*12월

35,900원*12월

45,000원*400개

198,000원*12월

1,500,000원

55,900원*12월

52,000원*12월

1,200,000원

9,900원*12월

400,000원*12월

430,000원*5개

710,000원*6개

41,000원*11개

360,000원*150개

250,000,000원

73,000원*12월

5,000원*12월

26,000,000원*12월

5,000,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 통합관제 관리체계 확립 (단위:천원)

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○관내여비 1,000

405 자산취득비 13,000 188,000 △175,000

01 자산및물품취득비 13,000 188,000 △175,000

본예산 13,000 188,000 △175,000

○UPS 축전지 구입 13,000

시정 주요시책 업무추진(안전총괄과) 2,700 2,700 0

시정시책 업무추진(공통)(안전총괄과) 1,000 1,000 0

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○시정시책 업무추진(공통) 1,000

시책사업 업무추진(부서)(안전총괄과) 1,700 1,700 0

203 업무추진비 1,700 1,700 0

03 시책추진업무추진비 1,700 1,700 0

본예산 1,700 1,700 0

○시책사업 업무추진(부서) 1,700

중대재해 예방 95,832 0 95,832

안전보건관리 체계 구축 95,832 0 95,832

101 인건비 12,000 0 12,000

04 기간제근로자등보수 12,000 0 12,000

본예산 12,000 0 12,000

○기간제근로자 특수건강진단비
12,000

201 일반운영비 74,332 0 74,332

01 사무관리비 67,432 0 67,432

본예산 67,432 0 67,432

○보건관리 위탁 용역
18,216

○산업안전보건법 법정교육비
15,000

○안전관리 위탁 용역
18,216

○안전보건 홍보물 제작 1,000

○작업환경측정 수수료 15,000

02 공공운영비 6,900 0 6,900

본예산 6,900 0 6,900

○공무원 특수건강진단비 500

○공무직 특수건강진단비
6,400

202 여비 3,500 0 3,500

01 국내여비 3,500 0 3,500

본예산 3,500 0 3,500

1,000,000원

6,500,000원*2개

1,000,000원

1,700,000원

50,000원*120명*2회

6,600원*230명*12월

37,500원*400명

6,600원*230명*12월

1,000,000원

7,500,000원*2회

100,000원*5명

80,000원*40명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 중대재해 예방 (단위:천원)

○중대재해(산업 및 시민) 예방 시설물점
검 국내여비 2,000

○중대재해(산업 및 시민) 회의참석 및 업
무협의 1,500

207 연구개발비 6,000 0 6,000

01 연구용역비 6,000 0 6,000

본예산 6,000 0 6,000

○위험성평가 용역 6,000

행정운영경비(안전총괄과)(기타/기타) 263,663 260,433 3,230

인력운영비 230,323 233,093 △2,770

상시 통합관제 운영 지원 230,323 233,093 △2,770

101 인건비 230,323 233,093 △2,770

03 공무직(무기계약)근로자보수 230,323 233,093 △2,770

본예산 230,323 233,093 △2,770

○야간근무수당(단순, 4호봉)
76,512

○휴일근무수당(단순, 4호봉)
153,811

기본경비 33,340 27,340 6,000

기본경비 33,340 27,340 6,000

201 일반운영비 25,000 19,000 6,000

01 사무관리비 24,000 18,000 6,000

본예산 24,000 18,000 6,000

○급량비 6,000

○부서운영 사무관리비 15,000

○책상 유리 구입비 3,000

02 공공운영비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○부서운영 공공운영비 1,000

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○부서운영 국내여비 3,000

203 업무추진비 5,340 5,340 0

04 부서운영업무추진비 5,340 5,340 0

본예산 5,340 5,340 0

○부서운영 업무추진비 5,340

재무활동(안전총괄과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 505,955 479,953 26,002

내부거래지출 505,955 479,953 26,002

재난사전예방관리 505,955 479,953 26,002

702 기금전출금 505,955 479,953 26,002

01 기금전출금 505,955 479,953 26,002

본예산 505,955 479,953 26,002

○재난관리기금 전출금(법정출연금)
505,955

2,000,000원

1,500,000원

6,000,000원

47,820원*16명*100일

143,480원*16명*67일

6,000,000원

15,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

445,000원*12월

50,595,435,540원*1%


